FIG. 8 PIECES DU MOTEUR (220-240V)

Article Nombre par
No. ~ Reéférence Description Série
1. 258-32630 Boftier de moteur (inférieur) 1
2 258-32620 Boitier de moteur (supérieur) 1
3. 258-32640 Stator (220-240V) 1
%/’28 4, 258-32650  Armature (220-240V) 1
B, 258-31080 Roulement & bille (extrémité entrainement) 1
27 6. 258-31090 Circlip 1
Jg%/ 7. 258-32690  Interrubteur 1
> 8. 258-31110 Roulement a bille (extremité cable) 1
.o 258-31120 Anneau ‘0O’ 1
10. 2568-31130  Anneau ‘O’ 1
11. 258-31140 Rondelle 1
12: 258-32710 Cable d'interrubteur 1
13. 258-32670 Actionneur d'interrupteur 1
14. 258-31170 Bouton d'interrupteur 1
=15, 258-31180  Vis M3x 4 : 1
16. 258-31190 Porte-brosse 2
17 258-31200 Brosse 2
18. 258-31210 Ressort 2
19. 258-31220 Chapeau de brosse 2
20. 258-32700 Interrupteur surcharger (220-240V) 1
21. 258-31870 Cable . 1
22. 258-32740  Support de cable N 1
23. 258-32730 Vis & bride de cable 1
24, 258-32720 Couvercle d’extrémité 1
25. 268-32750. - Couvercle d’extrémité (inférieur) 1
26. 258-32760 Vis & taraudage automatique 6
27. 258-31300 Filtre 2
| 28. 258-31310  Vis M3x 10 2
; T 29. 258-32680 Bague de ca 1
i 30. 258-32100 Placage pour ensemble I'adaptateur 1
! 31. 258-32140  Vis M4 X 12 4
j 32. 258-32020 Ensemble engrenage et arbre intermédiaire 1
' 33. 258-33050 ~ Condensator 1

17




FIG. 6 ELEMENTS DE TONDEUSE ‘LASER’
(CHEVAUX ET BOVINS)

— e

Article Nombre par
No. Référence Description Série
g 258-32370 Poignée complete 220-240V 1
(Compr. 2-25) —
3. 258-32190 Etiquette tondeuse 1
4. 268-32200 Etiquette spécification de tondeuse 1
B. 258-32070 Ensemble boite d’engrenage 1
= (Compr. 11-12) - — !
6. 258-32000 Moteur 220-240V 1
7. 258-30880 Ensemble téte 1 I
(Compr. 17-24) = |
8. 258-32060 Vis 2 |
9. 258-11740 Rondelle 2 |7l
11, 268-32080  Roulement 1 &
12. 258-32090 Joint de boite d’engrenage 1 b
13. 252-00009 Boulon de tension 1 i
14. 258-30120 Ecrou de tension 1 bl
16. 258-10061 Ressort de tension 1 i
16. Lames (Voir Fig. 11) — i
17. 258-31000 Tete de tondeuse 1 i
18. 258-11730 Roulement d’aiguille i i
19. 249-12250 Roulement 1 il
20. 258-30820 Ensemble engrenage et arbre 1 gl
21. 258-00061 Tete de manivelle 1 il
22. 258-00057 Rouleau de manivelle 1 il
23. 258-00062 Ressort de rouleau de manivelle 1 [
24. 258-30850 Fiche de peigne 2 il
25. 2658-30850P  Epingle de fiche de peigne 2 Hlt
26. 258-32610 Téte de tondeuse de réserve 1 } i
It

\
(Pour tondre de mouton) l{
1[

15




FIG.7 ELEMENTS TONTE ‘LASER' (MOUTON)

Article
No. Référence
1. 258-32490
3. 258-32550
4. 258-32200
5. 258-32000
6. 258-32470
e 258-30780
8. 258-11740
9. 249-15100
10. 249-00010
11. 258-32540
12. 258-32300
13. 249-15030
14. 249-00020
165. 258-32310
16. 258-32260
17. 258-32290
18. 258-32320
19. 258-32280
20. 258-32420
21. 249-12250
22. 258-32430
23. 258-32240
24. 258-322506
25. 258-32220
26. 258-32270
27. 258-32460
28. 258-32440
29. 157-00151
30. 258-32560
31. 249-10510
32. 258-32450
33. . 258-32230
34. 249-10210
35. 249-10200
36. 258-32330
37. 258-32800
38. 249-32340
39.
40.
41. 258-32590

Description

Poignée complete (220-240V)
(Compr. 3-6)

Etiquette

Etiquette spécification de tonte
Moteur (220-240V)

Ensemble complet avec tétes de tonte
(Compr. 7-38)

Vis M4 x 20

Rondelle

Ecrou de tension

Machon a coulisse

Ensemble logment (supérieur)
(Compr. 12-14)

Boitier supérieur

Fourrure de tension

Ressort de blocage de la tension
Axe de goupille

Ensemble téte

(Compr. 17-27)

Tete

Axe darticulation

-Broche de manivelle

Circlip

Roulement

Circlip

Roulement d'aiguille
Joint d’étanchéité
Engrenage

Roulement d’aiguille
Joint de boftier

Vis M4 % 20

Galet de manivelle
Anneau ‘O’

Vis de peigne
Ensemble fourchette étroite
(Compr. 32-38)
Fourchette étroite

Dent large-G

Dent large-D

Arrétoir dent large

Vis de dent M3 X 5
Arrétoir axe de goupille
Couteau (Voir Fig. 9)
Peigne (Voir Fig. 9)
Téte de tondeuse de reserve
(bovini et equini)

16

Nombre par
Série

1
1
1
1
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

—— b e e — o

==

e




STAR

PO =

Fig. 4 ELEMENTS DE TONDEUSE
Nombere
Article Référence Description Par Série
258-33560 Moteur 240V 1
258-33573 Enveloppe de tondeuse droit 1
258-33583 Enveloppe de tondeuse gauche 1
258-33750 Ensemble engrenage, ventilator et 1
roulement
(compr. 5 —10)
5. 258-33680 Arbre/pinion 1
6. 258-33690 Insert 1
7 258-33700 Ventilateur 1
8. 249-12250 Roulement 1 )
9. 258-32430 Circlip 1
10. 258-31120 Anneau ‘O’ 1
11. 258-33630 Actionneur d'interrupteur 1
12. 258-37070 Support de céble 1
13. 258-33590 Bride de céble 1
14. 258-33670 Vis 2
15. 258-31870 Cable EUR 1
16. 258-33650 Circuit imprimé d'interrupteur 220-240V 1
17. 258-33740 Corde a poignet 1
18. 258-33730 Accroche 1
19. 258-33660 Vis supérieur 2
20 258-33670 Vis inférieur 3
22. 258-33961 Filtre 1
23. 258-33760 ~ Ensemble téte 1
(compr. 24-30)
24. 258-33610 Téte de tondeuse 1
-25. 258-30820 Ensemble engrenage et arbre 1
26. 258-00061 Téte de manivelle 1
27. 258-00057 Rouleau de manivelle 1
28. 258-00062 Ressort de rouleau de manivelle 1
29. 258-30850 Caviglia del pettine 2
30. 258-30850P Perno della caviglia del pettine 2
31. 252-00009 Boulon de tension 1
32. 258-10061 Ressort de tension 1
33. 258-33710 Ecrou de tension 1
34. 258-34330 Ressort 1
9




44

+ (Red Wire)
- (Black Wire)




Dépannage

Probléme
Les peignes
ne tondent pas

Cause

Solution .

Mangque d'huile / obstrucion
des peignes

Peignes mal fixés ou mal
réglés

Peignes émoussés ou
endommagés

Débrancher la tondeuse et nettoyer les peignes.

Enlever ce qui les obstrue. Les huiler toutes les 5-10 mins
Débrancher la tondeuse. Remonter les peignes
correctement. Régler les peignes correctement.
Débrancher la tondeuse et changer les peignes. Faire

affater les peignes émoussés.

Les peignes
chauffent

Manque d'huile
Peignes trop serrés
“Coupe en [l'air”

Huiler toute les 5-10 mins.

Régler les peignes correctement.

Laisser les peignes sur I'animal entre les coups de
tondeuse ; éteindre la tondeuse dés que vous ne tondez
pas.

L'alimentation
est coupée

Surcharge de la source
d'alimentation

Disjoncteur secteur sauté
Faux contact

Débrancher la tondeuse. Nettoyer, huiler et régler
correctement le peignes. Changer le fusible ou
redémarrer le disjoncteur selon les cas.

Verifiez qu'il n'y a pas un blocage de moteur.
Débrancher la tondeuse et le bloc d'alimentation.
Verifier I'etat des cables et connecteurs. Faire appel a

un réparateur agréé.

Bruit excessif

Manque d’huile /Peignes
mal réglés

Peignes mal fixés / Etrier du
contrepeigne ablimé

Téte de la tondeuse mal
Pignon endommagé

Usure des roulements de la

Huiler toutes les 5-10 mins. Serrer les peignes
correctement.

Débrancher la tondeuse et retirer les peignes. Vérifiez
que etrier n'est pas ablimé. Le changer si nécessaire.
Remonter correctement.

Débrancher la tondeuse. Dévisser la téte de la tondeuse
et essuyer le pignon. Enduire Iégérement le pignon de
graisse, remettre la téte de la tondeuse et serrer le vis.
Débrancher la tondeuse. Dévisser la téte. Vérifier I'état
du pignon. En cas de dommages, faire appel a réparateur
agréé.

Changer la téte de la tondeuse.

Autres

Dysfonctionnement possible

Faire vérifier la tondeuse par un réparateur agréé.

~

Tondeuse Legend Informations techniques

* Voltage

* Protection surcharge

¢ Consommation 8ow

* Vitesse

* Poids avec les peignes, sans cable  0,95kg

* Longeus du cable ) 5m

* Temperature du fonctionnement 0-40°C

* Coque PA6 Gf30

220-240V o 110-120V a.c. 50/60Hz

0.6A(240V) 0 1.2A(110V)

2800 tr/min (240V), 3100tr/min (110V)

Ce produit est conforme a la norme EN 60335-2-8, et aux directives 73/23/EEC et 89/336/EEC

Garantie et destruction

* Les articles nécessitant réparation sous garantie doivent étre renvoyés & votre revendeur

* Les réparations doivent étre effectuées par un réparateur agréé utilisant des piéces Lister garanties d'origine
* Ne pas jeter ce produit avec les ordures ménagéres

* Lorsque ce produit a fait son temps, merci de le renvoyer pour recyclage a:

Lister Shearing Equipment Ltd., Dursley, Gloucestershire, GL11 4HR, Angleterre

10

Liste des Piéces

Legend Clipper (Figures 7 & 8)

Article No De Piece

1
ou

DO WN

ou

ou
ou
ou

258-37090
258-37100
258-37220
258-37210
258-37110
258-37120
258-37240

258-37140
258-37130
249-12250
258-31120
258-37040
258-37050
258-37060
258-33670
258-37070
258-37080
258-37150
258-37160
258-33070
258-31870
258-33910
258-33970
258-33590
258-37230
258-33730
258-33361

258-33351
258-30820
258-00061
258-00057
258-00062
258-30850
258-30850P
258-30780
258-11740
252-00009
258-33710
258-10061

Description
Moteur 240V

Moteur 110V

Support Moteur Coautchouc - avant
Support Moteur Caoutchouc - arriére
Support Moteur

VisM4x8

Assemblée engrenage, souffleur et roulement
(article no 7-10 compris)
Engrenage

Souffleur

Roulement

Anneau ‘O’

Coque droite

Coque gauche

Filtre

Vis de la coque

Support de cable

Actionneur d’interrupteur

Circuit imprimé d'interrupteur 240V
Circuit imprimé d'interrupteur 110V
Cable UK

Cable EURO

Cable USA

Cable AUS

Bride de cable

Corde a poignet

Accroché

Ensemble téte

(article no 23-29 compris)

Téte de tondeuse

Engrenage (arbre et pignon)
Excentrique

Rouleau de I'excentrique

Ressort de rouleau de I'excentrique
Fiche de peigne

Clé de fiche de peigne

Vis téte de tondeuse M4 x 20
Rondelle a ressort M4

Ecrou de serrage

Boulon de serrage

Ressort de serrage

Matériel d’entretien disponible (voir Figure 1)

Article

No de Piece )

2

o b w

258-30940
178-10680
178-10210
258-34870
258-30930
258-35040

Description
Lister R15 Oil - bouteille 60ml

Lister R15 Qil - bouteille 250ml
Lister R15 Qil - bouteille 500ml
Lister R2 Dossette graisse
Tournevis réversible

Brosse de nettoyage tondeuse

141



Comi Guide Na i 25836100
Comb Guide No 2 25836110
Como CGuids Na 3 25836120

ChargerUK  258-36050
Charger EUR 258-36060
Charger AUS 258-38070

2007 10:36AM P1

29 Jan.

:+44 1453 545110

FRX NO.

FROM :Lister-Shearing

-
o1aug rluletiwl

Instruction Book  108-11150

LEGATO CLIPPER SPARES  Zeuiviiis SRR

258-36200
: Legato Swiich Lever S
(MUY 258-36210 258-36240
1 Legzto Camb Adj Lever Assy Legato Motor Bracket & Screws

060

238-36220 '
Legato Comb Ad| Plate

X010 ) 258.36250
X030 Legalo Battery/PCB Assy

258-38190

258.-36040 |
Legato Clippar Blades (P&} Legato Casing Screw {3) X176
{Includes Blade screws) %050 L AVE
attusry
s 258-36230

Legato-Motor Incl Crank,
Mator Brecksl, Screws &
Rubber Cushioning

.SDEQI_. Xg20

258-36150 Legato Blade Screws (Psir) - X050

LT U |

258-36160 Lepatn Biace Guida & Screws

Xe3e

T 258-36270
E Legata Charging Socket

R

258-36260
Legata Fozm Rubber Mounting

X060

258-3570 Lagato Casing Assy & Slider ™\ 0
-

Legato Clipper (inc'l Blades & Protector) 258-36030 -

{_egato Clipper in Case UK - 258-36000
Legate Clipper in Case EUR - 258-36010
Legato Clipper in Case AUS —258—36020



